



§ 263 Utökad budgetram för kultur- och fritidsnämnden för finansiering av Idéburna offentliga partnerskap (IOP)

Dnr KS 2022-743

Kommunstyrelsens beslut

- 1. Kultur- och fritidsnämndens budgetram utökas med 1 500 000 kr per år för att finansiera Idéburet Offentlig Partnerskap med civilsamhället.**
- 2. För 2022 finansieras den utökade budgetramen med kommunstyrelsens resursmedel.**
- 3. Finansiering för 2023 och framåt överlämnas till budgetberedningen att finansiera.**

Ärende

Alla har rätt till en meningsfull fritid, oavsett bakgrund, bostadsområde och socioekonomiska förutsättningar. Ett rikt utbud av aktiviteter är ett viktigt verktyg för att bryta utanförskap, öka jämställdheten, skapa trygghet och bidra till en bättre folkhälsa. Ett verktyg för att uppnå detta är att Linköpings kommun ingår överenskommelser med civilsamhället, till exempel genom Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) som möjliggör för aktörer att skapa meningsfulla, inkluderande, jämställda och trygga aktiviteter för kommunens invånare i linje med de idrottspolitiska- och kulturpolitiska programmen.

Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) innebär att Linköpings kommun tecknar överenskommelser med civilsamhället, i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt samhälleligt mål. En förutsättning för IOP är att överenskommelsen är förenlig med upphandlings- och statsstödsreglerna. Till skillnad från bidrag, kan IOP tecknas i upp till fem år för att nå en högre grad av kontinuitet och långsiktighet.

Kommunstyrelsen föreslås besluta om en utökning av kultur- och fritidsnämndens budgetram med 1 500 000 kr per år.

Protokollsanteckningar

Emelie Gustafsson (C) lämnar följande protokollsanteckning:

"Vi i Centerpartiet är mycket positiva till fördjupad och förstärkt samverkan mellan kommunen och föreningslivet i Linköpings kommun. Vi är dock samtidigt mycket kritiska till att handling till aktuellt ärende om utökad ram för

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--



Kommunstyrelsen

2022-11-15

kultur- och fritidsnämnden för utvecklande av IOP:er kommer så sent inför sammanträdet. Vi vill också höja föreningsbidragen generellt från 2023, inte bara höja nivån för IOP:er och det fallet inte bara med 1,5 miljoner kronor så som tjänsteskrivelsens förslag till beslut ser ut. Föreningsbidragen som betalas ut från kultur- och fritidsförvaltningen har knappt förändrats sedan 2014 och vi vill alltså höja dessa bidrag kraftigt.

Vi kommer därför att återkomma i vår budget för 2023 i denna fråga."

Maria Moraes (MP) lämnar följande protokollsanteckning:

"Miljöpartiet tycker såklart att en utökad budgettram för fler IOP:er är välkommet. Dock så kom handlingarna till ärendet ut väldigt tätt in på mötet (sen på kvällen innan) vilket minskar den politiska insynen och möjligheten till politisk beredning för oppositionspartierna. Utöver att det ger en sämre insyn för oss oppositionspartier så påverkar ett snabbt framtaget underlag att dialogen med föreningar som man har tilltänkta blir påskyndad och kvaliteten riskerar därmed att bli lidande. Vi skulle även vilja se större anslag för att kunna ingå i IOP som håller över tid och inte bara främja små projekt där det innebär osäkra anställningar för personal i projekten och oviss framtid för deltagarna."

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse – Utökad budgettram för finansiering av Idéburet offentligt Partnerskap (IOP), 2022-11-14

Beslutet skickas till:
Kultur- och fritidsnämnden

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--